ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1517/2018         Patos-PB, em 21 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora JULIANA GUEDES AMARO, matricula n.º 31548673,
do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotada na
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de novembro
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1518/2018          Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora ALEXIA RUANNA OLIVEIRA DA NÓBREGA,
matricula n.º 31549268, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de novembro
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1519/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, a senhora MARIA FRANCILENE DE
SOUSA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1520/2018          Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora SIBELE APARECIDA DA SILVA ROCHA para assumir,
em comissão, o cargo de GERENTE DE CONTROLE E OUVIDORIA PÚBLICA, com lotação
na Secretaria Municipal de Controle Interno.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1521/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor IRAQUITANIO FERREIRA para assumir, em comissão,
o cargo de CHEFE DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com lotação na Secretaria
Municipal de Serviços Públicos.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1522/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora JANAINA DE LELLYS XAVIER DE MEDEIROS DA
SILVA para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE EMPENHO, REGISTRO
E INFORMAÇÕES CONTÁBEIS, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1527/2018       Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora SAMÍRINES OLIVEIRA BRANDÃO CAVALCANTE,
matricula n.º 31548704, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de novembro
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 01.039/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preço para possível contratação dos serviços de manutenção mecânica nos
veículos, máquinas e equipamentos que compõem a frota municipal: próprios, cedidos, locados
e conveniados (atuais e futuros) do Município de Patos/PB, destinados a atender as necessidades
de todas as secretarias municipais.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 06 de dezembro de 2018 – HORÁRIO: 10:30 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n.º 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 23 de junho de 1993.
Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à Rua
Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, 1º Andar, Patos/PB. De segunda a sexta, das 08:00 as
14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. Contatos: e-mail:
licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563

Patos-PB, 22 de novembro de 2018.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 01.038/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa visando o fornecimento de peças para
veículos de grande e pequeno porte, originais ou genuínas, para atender as necessidades dos
veículos, maquinas e equipamentos que compõem a frota municipal: próprios, cedidos, locados
e conveniados (atuais e futuros) do município de Patos/PB, destinados a atender as necessidades
de todas as secretarias municipais.
TIPO: MAIOR DESCONTO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: 06 de dezembro de 2018 – HORÁRIO: 08:30 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n.º 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 23 de junho de 1993.
Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à Rua
Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, 1º Andar, Patos/PB. De segunda a sexta, das 08:00 as
14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. Contatos: e-mail:
licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563

Patos-PB, 22 de novembro de 2018.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1523/2018          Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

                         O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a
Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA o servidor ATAIDES FERNANDES
DE LUCENA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº. 1436, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças, a partir de dezembro de 2018, considerando o implemento
das condições para a aposentadoria voluntária e por optar na continuação do exercício do cargo,
conferido na Lei nº. 3.445/2005, em conformidade com parecer e decisão exarados nos autos.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1524/2018          Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) dias à
servidora ROSELI CARVALHO DE LACERDA, matrícula nº 258087, ocupante do cargo de
Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Patos,
compreendendo o período de 20 de agosto de 2018 a 20 de fevereiro de 2019.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1525/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora WALLBERLANHYA MARQUES PEIXOTO DE SÁ,
matricula n.º 31548574, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de novembro
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1526/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora JORDÂNIA DE ARAUJO FILGUEIRA, matricula
n.º 31549434, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de novembro
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS